исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  устранении описки
	«  23  »   сентября   20 19 г.
	                               Дело №     331/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, изучив вопрос о возможности исправления  допущенной описки в исполнительном листе № 5803 от 19 августа 2019 года по делу № 331/19-06,

У С Т А Н О В И Л:

решением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее –Арбитражный суд, суд) от 17 июля 2019 года по делу № 331/19-06 исковое заявление  общества с ограниченной ответственностью «Фиальт-Агро» (г. Бендеры, ул. Т. Кручок, д.13) к обществу с ограниченной ответственностью «Ольвинт» (г. Тирасполь, ул. Заречная, д. 42 «а») о взыскании неосновательного обогащения . Указанный судебный акт вступил в силу 15 августа 2019 года. В соответствии с требованиями  пункта 2 статьи 174 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики 16 августа 2019 года Арбитражный суд выдал исполнительный лист (№ 5803 от 19 августа 2019 года).

При изготовлении указанного исполнительного листа в содержании исполнительного листа при указании адреса должника допущена описка, а именно вместо «г. Тирасполь»  указано «г. Бендеры».

В соответствии со статьей 127 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд, не изменяя содержания акта, по своей инициативе может исправить допущенные описки, опечатки и арифметические ошибки.

В связи с тем, что обозначенная выше описка не затрагивает существа решения и содержания исполнительного листа (№ 5803 от 19 августа 2019 года), выданного по делу № 331/19-06, суд полагает возможным по собственной инициативе исправить таковую.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 127, 128, 176 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
Исправить описку, допущенную при изготовлении исполнительного листа № 5803 от 19 августа 2019 года по делу № 331/19-06,  изложив полное место нахождения общества с ограниченной ответственностью: г. Тирасполь, ул. Заречная, д. 42 «а».
Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1